
ПРИМЕР 3. 2. Решење грађевинског инспектора

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
Г Р А Д  Б Е О Г Р А Д
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ
Одељење за инспекцијске послове и
послове извршења
Одсек за грађевинску инспекцију
Број: III.02.35 -10/2017
10.01.2017. године
М л  а  д  е  н  о  в  а  ц

Грађевински инспектор Одсека за грађевинску инспекцију, Одељења за инспекцијске
послове и и послове извршења Управе градске општине Младеновац, у поступку инспекцијског
надзора у вези радова на изградњи стамбеног објекта у Младеновцу, ул.Космајска бр.156, на
кп.бр.3088 КО Младеновац Варош, чији је инвеститор Јовановић Јован из Младеновца,
ул.Космајска бр.156, на основу члана 176. став 1. тачка 1. и члана 183. Закона о планирању и
изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука
УС РС, 50/13-одлука УС РС, 98/13-одлука УС РС, 132/14 и 145/14) и члана 192. Закона о општем
управном поступку ("Сл. лист СРЈ" бр. 33/97, 31/01 и "Сл. гласник РС", бр.30/10), доноси

Р Е Ш Е Њ Е

1. НАРЕЂУЈЕ СЕ инвеститору Јовановић Јовану из Младеновца, ул.Космајска бр.156, да
у року од 15 (петнаест) дана од дана пријема овог решења  уклони бесправно изграђен стамбени
објекат у Младеновцу, ул.Космајска бр.156, на кп.бр.3088 КО Младеновац Варош, димензија 8,40
х 5,10м, спратности приземље и спрат (П+1).

2. Пре уклањања објекта из става 1 овог решења инвеститор није дужан да уради пројекат
рушења.

3. Уколико именовани инвеститор не поступи по решењу из става 1 извршење ће се
спровести административним путем преко другог лица, а на терет и трошак инвеститора о чему ће
се донети посебан закључак.

4. Жалба изјављена против овог решења не одлаже његово извршење.

О б р а з л о ж е њ е

Грађевински инспектор Одсека за грађевинску инспекцију Одељења за инспекцијске
послове и послове извршења Управе градске општине Младеновац, у поступку инспекцијског
надзора над извршавањем одредаба Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09,
81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС РС, 50/13-одлука УС РС, 98/13-
одлука УС РС, 132/14 и 145/14) а у вези радова на изградњи стамбеног објекта у Младеновцу,
ул.Космајска бр.156, на кп.бр.3088 КО Младеновац Варош, чији је инвеститор Јовановић Јован из
Младеновца, ул.Космајска бр.156, сачинио је записник бр.03.02.356-10/2017 дана 10.01.2017.г. и
утврдио следеће чињенично стање:

- изграђен је објекат димензија 8,40 х 5,10м, приземље објекта од чврстог грађевинског
материјала, армирано-бетонска конструкција.Носећа конструкција спрата је челична, спрат нема
зидова, затворен је церадом, изграђен је кров на две воде, покривач лим,

-инвеститор је на записник изјавио да је приземље изграђено пре 20 година, а етажа изнад
пре 10 година и наводи да је приземље било прокисло па је морао да изгради кров;



-инвеститор за предметни објекат није ставио на увид никакву документацију.
Чланом 176. став 1. тачка 1., прописано је да је грађевински инспектор у вршењу

инспекцијског надзора овлашћен да нареди решењем уклањање објекта или његовог дела, ако се
објекат гради или је његово грађење завршено без грађевинске дозволе, односно ако се објекат
гради супротно локацијским условима, односно грађевинској дозволи, односно потврди о пријави
радова, а чланом 183. истог закона да се решењем о уклањању објекта, односно његовог дела,
одређује рок у коме је инвеститор дужан уклонити објекат или његов део, да ће решењем
грађевински инспектор одредити да ли је пре уклањања објекта, односно дела објекта потребно
урадити пројекат рушења, као и начин извршења путем друге особе у случају да инвеститор то сам
није учинио у року одређеном решењем о уклањању.

С обзиром на утврђено чињенично стање, грађевински инспектор је на основу члана 176.
став 1. тачка 1. Закона о планирању и изградњи, донео одлуку као у ставу 1 диспозитива.

Жалба изјављена на решење грађевинског инспектора не одлаже извршење решења у
складу са чланом 184. став 8. Закона о планирању и изградњи.

Чланом 176. став 2. Закона о планирању и изградњи прописано је да се решење о уклањању
објекта, односно његовог дела односи и на делове објекта који нису описани у решењу о рушењу,
а настали су након састављања забележбе и чине једну грађевинску целину.

УПУТСТВО  О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  Против овог решења може се уложити жалба
Секретаријату за инспекцијске послове, Сектору за другостепени поступак и управно-правне
послове за грађевинску и урбанистичку инспекцију Градске управе града Београда, у року од 15
(петнаест) дана од дана пријема овог решења.

Жалба се предаје преко Одсека за грађевинску инспекцију, Одељења за инспекцијске
послове и послове извршења, са административном таксом у износу од 440,00 динара, уплаћеном
на  рачун бр. 840-742251-843-73 позив на број 97 82-070 у корист Републичке административне
таксе.

Доставити:
1. Странци
2. Архиви

ГРАЂЕВИНСКИ ИНСПЕКТОР
Милан Милановић


